
Darovací smlouva na finanční dar 

uzavřená podle § 2055 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 

znění 

 

I. Smluvní strany 

Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. 

se sídlem na adrese Divadelní 15, 434 01 Most 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

22004 

IČ: 27275701, DIČ: CZ27275701 

zastoupena PhDr. Václavem Hofmannem, jednatelem (dále jen „dárce“) 

 

a 

 

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

se sídlem na adrese Svážná 1528, 434 01 Most  

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl O, vložka 84 

IČ: 25419561 

zastoupena Blankou Števicovou, ředitelkou (dále jen „obdarovaný“) 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru – finanční částky ve výši 78.500 Kč (slovy: 

sedmdesátosmtisícpětsetkorunčeských), která je určena na provozní činnost společnosti 

v roce 2022. 

Tento dar – finanční částka vznikla dárci prodejem vstupenek na charitativní akci Tváře 

Petra Rychlého konanou dne 15. března 2022 v Městském divadle v Mostě. Hlavní 

účinkující Petr Rychlý se vzdal nároku na honorář ve prospěch obdarovaného. 

2. Výše uvedená částka bude dárcem převedena na účet obdarovaného do 7 dnů od podpisu 

smlouvy. Touto smlouvou dárce převádí bezplatně vlastnické právo k předmětu daru na 

obdarovaného.   

3. Finanční dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. 

4. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví. V případě, že byl dar poskytnut na přesně 

vymezený účel (viz bod 1.), obdarovaný se zavazuje použít jej k účelu, k němuž byl 

poskytnut. 

5. Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících užití 

daru.  

6. Dárce má právo požadovat vrácení daru pouze v případě zjištění, že obdarovaný porušil 

ustanovení bodu 4. této smlouvy. 

7. Obdarovaný může dar vrátit dárci v případě, že dárce nepřiměřeným způsobem zasahuje do 

činnosti obdarovaného nebo poškozuje jeho dobré jméno. 

 

III. Závěrečná ustanovení 



1. Poskytnutí daru dle této smlouvy podléhá dani z příjmu dle příslušných ustanovení zákona                           

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom, a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud bude tato smlouva v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) podléhat uveřejnění v tomto registru, 

zveřejnění zajistí dárce.   

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. 

 

 

V Mostě dne 15. března 2022 

 

za dárce      za obdarovaného 

 

 

 

 

…………………………………………….   ……………………………………. 

PhDr. Václav Hofmann, jednatel   Blanka Števicová, ředitelka 

Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o.   HOSPIC V MOSTĚ, o.p.s. 

 

 

 

  


